
UCHWAŁA Nr XXV/283/10
RADY GMINY W LUBASZU

z dnia 04 marca 2010 roku

                  w sprawie zmiany uchwały nr  XXIX/328/02 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 
                                    18 lipca 2002 roku w sprawie podziału Gminy Lubasz na okręgi 
                                     wyborcze dla przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy w Lubaszu

                  Na podstawie art. 92  ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. Z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zmianami oraz  
art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591  ze zmianami/ 

RADA GMINY W LUBASZU
uchwala, co następuje:

 
§ 1.1.W związku z utworzeniem nowych ulic dostosowuje się opis granic okręgów wyborczych, 
         polegający na dopisaniu w § 1 uchwały nr XXIX/328/02  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 
         18 lipca 2002 w sprawie podziału Gminy Lubasz na okręgi wyborcze dla przeprowadzenia 
         wyborów do Rady Gminy w Lubaszu w okręgu wyborczym nr 1 ulic: 
         Działkowa, Letniskowa, Plażowa,  Rekreacyjna, Spacerowa, Turystyczna, 
         Urlopowa, Wakacyjna, Wczasowa, Wypoczynkowa; w okręgu wyborczym nr 2 ulic:      
         Jarzębinowa, Jaśminowa, Promienna, Storczykowa.

     2. W okręgu wyborczym nr 3 dopisuje się miejscowość Prusinowo.

     3. W okręgu wyborczym nr 4 skreśla się miejscowość Prusinowo.

§ 2. Jednolity wykaz granic okręgów wyborczych stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
       Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
       zwyczajowo przyjęty.



                    Załącznik 
       do uchwały Rady Gminy Nr XXV/283/10

         w Lubaszu z dnia 04 marca 2010 r.
Numer okręgu Granice okręgu Liczba radnych wybieranych 

w okręgu
1 Lubasz ulice:

Bolesława Chrobrego, Kolejowa, Łąkowa, Nowa, 
Ogrodowa, Parkowa, Polna, Poprzeczna, Rolna, 
Stajkowska, Szamotulska, Wiejska, Wodna, 
Sławienko, Działkowa, Letniskowa, Plażowa, 
Rekreacyjna, Spacerowa,  Turystyczna, 
Urlopowa, Wakacyjna, Wczasowa, 
Wypoczynkowa, 

3

2 Lubasz ulice:
Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Desantu 
Spadochronowego,Dębowa, Grabowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kościelna, Kręta, Krótka, Kwiatowa, 
Pl.ks. Kanonika J.Kędzierskiego, Podgórna, 
Pogodna, Powstańców Wlkp.,Pułkownika 
Orłowskiego, Słoneczna, Sportowa, Szkolna, 
Topolowa, Ustronna, Wierzbowa, Winiary, 
Wiśniowa, Wojska Polskiego, Zakątek, Zielona, 
Żwirowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Promienna 
Storczykowa

3

3 Jędrzejewo, Prusinowo 1

4 Sławno 1

5 Kamionka 1

6 Bończa, Elżbiecin, Miłkowo, Miłkówko 1

7 Klempicz, Sokołowo 1

8 Krucz, Kruteczek 1
9 Dębe 1
10 Antoniewo, Bzowo, Goraj 1
11 Nowina, Stajkowo 1



Uzasadnienie
W związku z przypadającymi w bieżącym roku terminami wyborów na urząd Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz wyborów organów i jednostek samorządu terytorialnego zaistniała 
potrzeba pilnego dokonania przeglądu istniejącego podziału gminy na stałe obwody glosowania, a 
także podziału gminy na okręgi wyborcze dla wyborów radnych pod kątem spełniania kryteriów 
ustawowych. Dnia 18 lipca 2002 r. Rada Gminy w Lubaszu podjęła uchwałę w sprawie podziału 
gminy Lubasz na okręgi  wyborcze dla  przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy w Lubaszu. 
Powyższa uchwała uległa dezaktualizacji ponieważ od momentu podjęcia powyższej uchwały w 
miejscowości Lubasz powstały nowe ulice. Zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej 
należy dokonać uszczegółowienia opisu granic, które nastąpić musi w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 92  ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików wojewódzkich wynika, że zmiany granic okręgów wyborczych mogą być 
dokonywane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, jeżeli konieczność taka wynika ze 
zmiany w podziale  terytorialnym państwa,  zmiany granic  sołectw,  zmiany liczby mieszkańców 
danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w 
okręgach wyborczych. 

Podział  na  okręgi  wyborcze,  jest  stały.  Zmiany  granic  okręgów  wyborczych  są 
dopuszczalne  wyłącznie  w wypadku gdy w wyniku zmiany w podziale  terytorialnym państwa, 
zmiany granic sołectw, zmiany liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie 
gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych dotychczasowy podział 
gminy na okręgi wyborcze nie spełnia wymogów ustawowych

Podstawowym  kryterium  stosowanym  przy  podziale  na  okręgi  wyborcze  jest  norma 
przedstawicielstwa wynikająca z podzielenia liczby mieszkańców przez ustaloną liczbę radnych. W 
przypadku gminy Lubasz norma ta wynosi – 481,13 (liczba mieszkańców na dzień 31 grudnia 2009 
roku wynosiła 7217, liczba radnych wybieranych w gminie do 20.000 mieszkańców wynosi – 15.

O liczbie mandatów w poszczególnych okręgach decyduje liczba mieszkańców stanowiąca 
wielokrotność  normy przedstawicielstwa.  W przypadku,  gdy liczba  mieszkańców w okręgu nie 
stanowi dokładnej wielokrotności normy przedstawicielstwa, ustalenia liczby mandatów w okręgu 
dokonuje się z zastosowaniem zasad określonych ustawowo. Stanowią one, iż zaokrągla się liczbę 
mandatów w górę do całkowitej liczby, jeżeli ułamek liczby mandatów jest równy lub większy niż 
1/2 mandatu i odrzuca ułamek mandatu mniejszego niż 1/2. Jeżeli w wyniku tego postępowania 
liczba  radnych  wybieranych  w  okręgach  wyborczych  przewyższa  ustaloną  liczbę  mandatów  – 
wówczas  mandaty  nadwyżkowe odejmuje  się  w tych  okręgach  wyborczych,  w  których  norma 
przedstawicielstwa jest najmniejsza; gdy liczba radnych wybieranych w okręgach wyborczych jest 
najmniejsza od ustalonej liczby mandatów – wówczas dodatkowe mandaty przydziela się w tym 
okręgu wyborczym, w którym norma przedstawicielstwa jest największa. 

Biorąc pod uwagę okręgi wyborcze nr 1 i nr 2, które zostały zaktualizowane poprzez dopisanie 
nazw nowych ulic należy stwierdzić, że fakt ten nie spowodował zmiany liczby mandatów  i liczby 
wybieranych radnych w okręgach nr 1 i nr 2. 

Ponadto  dokonano  zmiany  polegającej  na  dopisaniu  w  okręgu  wyborczym  nr  3  miejscowości 
Prusinowo, jednocześnie skreślając tę miejscowość w okręgu wyborczym nr 4. Dzięki tej zmianie 
poprawia się norma przedstawicielstwa, która wynosi odpowiednio: okręg wyborczy nr 3 – 1.1015, 
okręg wyborczy nr 4 – 0.6920

Poniżej tabela ilustrująca nr okręgów wyborczych, liczbę mieszkańców, liczbę mandatów, normę 
przedstawicielską:

Nr 
okręgu

Liczba 
mieszkańców

Mandaty Mandaty w 
zaokrągleni

u

Norma  przedstawicielstwa  –  ilość 
mieszkańców  przypadająca  na 
mandat

1 1439 2.9909 3 479.67



2 1426 2.9639 3 475.33

3 530 1.1015 1 530

4 333 0.6920 1 333
5 314 0.6526 1 314
6 503 1.0455 1 503

7 345 0.7171 1 345
8 542 1.1265 1 542

9 543 1.1286 1 543

10 591 1.2284 1 591

11 651 1.3531 1 651

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


